
 ZARZĄDZENIE NR 68/2022  

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA  

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty ekwiwalentu dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nowa Karczma za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późń. zm.), w związku z art. 15 ustawy z dnia  

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz 

uchwałą Nr XLI/234/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 12 maja 2022 r. (Dz. Urz. 

Woj. Pomor. poz. 2171) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, 

nazywany dalej „ekwiwalentem”, wypłacany jest na wniosek złożony do Wójta Gminy 

Nowa Karczma. 

2. Wzory wniosków w zależności od podstawy wypłaty ekwiwalentu stanowią załącznik  

nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. 1. Do wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach 

ratowniczych, stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia, dołącza się potwierdzenia 

sporządzone w oparciu o prowadzoną ewidencję, wygenerowane z programu SWD-ST  

i podpisane przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kościerzynie 

lub osobę przez niego upoważnioną.   

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniach i ćwiczeniach, stanowiący 

załącznik nr 2 do zarządzenia, wymaga pisemnego potwierdzenia udziału strażaka 

ratownika przez organizatora szkolenia lub ćwiczenia. 

3. Wnioski złożone przez Naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych weryfikuje 

pracownik merytoryczny właściwy do spraw ochrony przeciwpożarowej w Urzędzie Gminy 

Nowa Karczma lub inna osoba wskazana przez Wójta Gminy Nowa Karczma. 

4. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu należy składać nie później niż do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiło działanie ratownicze, akcja ratownicza, 

szkolenie lub ćwiczenie. 

5. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu Gminy Nowa Karczma na rachunek bankowy 

wskazany przez strażaka ratownika, najpóźniej do końca miesiąca, w którym upływa termin 

na składanie wniosków. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy oraz Pracownikowi 

właściwemu do spraw ochrony przeciwpożarowej w Urzędzie Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 87/2019 Wójta Gminy Nowa Karczma z dnia 31 grudnia 2019 

roku. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 lipca 2022 

roku. 

          Wójt Gminy 

         

           Andrzej Pollak 



    Załącznik Nr 1  
    do Zarządzenia Nr 68/2022 
    Wójta Gminy Nowa Karczma  
    z dnia 21 czerwca 2022 r.  

 

Nowa Karczma, dnia……………….. 

 

 

 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników  

OSP  ……………………………… 

w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych  

w miesiącu……..………..roku………..… 

 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ........................................., na podstawie art. 15 ust. 1 i 2,                         

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, wnioskuje o wypłatę 

ekwiwalentu i przedstawia w załączeniu potwierdzenia udziału strażaków ratowników 

w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych. 

2. Liczba załączonych potwierdzeń ……….. 

 

 

 

 

...........................................................                             ............................................................... 
                      (pieczęć OSP)                                                 (pieczęć i podpis Naczelnika OSP  

     lub osoby pisemnie przez niego upoważnionej) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Załącznik Nr 2  
    do Zarządzenia Nr 68/2022 
    Wójta Gminy Nowa Karczma  
    z dnia 21 czerwca 2022 r.  

Nowa Karczma, dnia……………….. 

 

 

 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników  

OSP …………………………………        

w szkoleniu lub ćwiczeniu ……………………………………………………………………  
                                                  (przedmiot/zakres) 

przeprowadzonego w dniu………………………….. 

 

 

Lp. 
Imię i nazwisko strażaka 

ratownika 

Liczba godzin udziału                   

w szkoleniu lub 

ćwiczeniu 
Podpis strażaka ratownika 

1.    

2.    

3.    

4.    

 

 

 

...........................................................                             ............................................................... 
                      (pieczęć OSP)                                                                  (pieczęć i podpis Naczelnika OSP  

     lub osoby pisemnie przez niego upoważnionej) 
 

 

 

 

 

Potwierdzenie organizatora szkolenia: 

 

 

 

............................................................... 
                 (pieczęć i podpis) 

 

 

 

 


